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Головнi управлiння ЩПС в
областях, м. Киевi

Мiжрегiональнi управлiння ДПС
по роботi з великими
платниками податкiв

.Щержавна податкова служба Украihи з метою забезпечення единого
механiзму (пiдходу) вiдображення у податковiй декларацii з ПДВ суми,
визначеноi у податковому повiдомленнi-рiшеннi (далi - ШIР) за формою ((В4),
сформованому за результатами проведення контролюючим органом перевiрки,
iнформуе про oкpeMi особливостi заповнення такоI декларацii.

Вiдповiдно до пункту 58.1 cTaTTi 58 Податкового кодексу Украiни (д-i -
ГКУ) контролюючий орган надсилае (вручае) платнику податкiв ППР, зокрема, у
випадку, якщо за результатами перевiрки контролюючим органом встановлено

факт завищення вiд'смного значення суми ПДВ, розрахованоi платником податкiв
вiдповiдно до розлiлу V ПКУ. Порядок надiслання контролюючими органами
податкових повiдомлень-рiшень платникам податкiв затверджено накЕвом
MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни вiд 28.t2.20l5 J\b 1204, зареестрованим у
MiHicTepcTBi юстицii Украiни 22.0I.20Iб за JЮ 124128254 (iз змiнами i
доповненнями).

Правила оскарження рiшень контролюючих органiв визначено статтею 56
ПКУ. Прийняте контролюючим органом ППР, може бути оскаржено в
адмiнiстративному або судовому порядку (пункт 56.1 cTaTTi 56 IIКУ).

У випадку оскарження ППР в адмiнiстративному порядку, скарга, подана iз
дотриманням cTpoKiB, визначених абзацом перцим пункту 5б.3 cTaTTi 56 ПКУ,
зупиняе виконання платником податкiв грошових зобов'язань, визначених у ППР,
на строк вiд дня подання такоi скарги до контролюючого органу до дня закiнчення
процедури адмiнiстративного оскарження. Протягом зазначеного строку
податковi вимоги з податку, що оскаржуються, не надсилаються, а сума
грошового зобовlязання, що оскаржуеться, вважаеться неузгодженою (пункт 56.15
cTaTTi 56 tIКУ).

.Щень закiнчення процедури адмiнiстративного оскарження вважаеться днем
податкiв, KpiM випадку,
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(пункт 56.|7 cTaTTi 56 IIКУ).
У випадку оскарження IIПР у судовому порядку, при зверненнi платника

податкiв до суду з позовом щодо визнання протиправним та/або скасування ППР
грошове зобов'язання вважаеться неузгодженим до дня набрання судовим

рiшенням законноi сили (пункт 5б.l8 cTaTTi 56 IIКУ).
Порядок набрання судовим рiшенням законноi сили визначено Кодексом

адмiнiстративного судочинства УкраТни (да_гri - КАСУ).
Таким чином узгодженим вiдповiдно до cTaTTi 56 ПКУ, вважаеться ППР, по

якому закiнчилась процедура адмiнiстративного оскарження або судове рiшення у
вiдповiдностi до вимог КАСУ набрало законноi сили.

Порядок подання податковоi декларацii до контролюючих органiв та
внесення змiн до такоi декларацii встановлено статтями 49 i 50 ПКУ.

Порядок подання до контролюючого органу податковоi декларацii з ПДВ
встановлено статтею 20З ПКУ. Форму та порядок заповнення i подання
податковоi звiтностi з податку на додану BapTicTb затверджено наказом
MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 28.0l .20lб М 2|, зареестрованим у
MiHicTepcTBi юстицiТ Украiни 29.0|.20|6 за J\b 159128289 iз змiнами i
доповненнями (далi - Порядок JФ 21).

Сума вiд'емного значення податку, що зараховуеться до складу податкового
кредиту наступного звiтного (податкового) перiоду (рядок 19.1 + рядок 20.3
податковоI декларацii з ПДВ), вiдображасться у рядку 21 податковоi декларацii з
ПДВ та переноситься до рядка 1б.1 податковоi декларацii з ПДВ наступного
звiтного (податкового) перiоду (пiдпункт 5 пункту 5 роздiлу V Порядку ЛЬ 2l).

У рядку 1б.З податковоi декларачii з ПДВ вк€вуеться сума
збiльшення/зменшення вiд'смного значення ПДВ, узгоджена за результатами
перевiрки контролюючого органу, у звiтному (полатковому) перiодi, на який
припадае день узгодження ППР, враховуючи процедури адмiнiстративного
оскарження вiдповiдно до cTaTTi 56 IIKY. У разi заповнення рядка lб.3 податковоi
декларацiТ з ПЩВ обов'язковим с заповнення таблицi <Збiльшено/зменшено
залишок вiд'емного значення за результатами перевiрки контролюючого органу на
пiдставi ППР та/або уточнюючого розрахунку> (пiдпункт 5 пункту 4 роздiлу V
Порядку J\b 21).

З огляду на викладене, суму, визначену у ППР за формою <<В4>>, зокрема, суму
зменшення вiд'емного значення ПДВ, узгоджену за результатами перевiрки
контролюючого органу, необхiдно вiдображати у рядку 1б.3 податковоi декларацii
з ПЩВ за той звiтний (податковий) перiод, на який припадае день узгодження
ППР, враховуючи процедури адмiнiстративного та судового оскарження
вiдповiдно до cTaTTi 56 IIКУ, а саме:

день закiнчення процедури адмiнiстративного оскарження (за умови, що не
подано позовну заяву (позов) до суду);

або
день набрання судовим рiшенням законноi сили (незалежно вiд того, чи

здiйснюеться (або буд. здiйснюватися) под€rльше оскарження ППР у судовому
органi касацiйноi iнстанцii, чи Hi).

Одночасно з цим у такiй податковiй декларацii з ПДВ необхiдно заповнити
данi вiдповiдноI таблицi, а саме: дату ППР, номер ППР та суму (грн.), визначену у
ППР, iз знаком <<->>.
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ППР, сума, визначена у такiй ППР, не пiдлягас
вiдображенню у податковiй декларацiТ з ПЩВ.

Приклад 1

Якщо день закiнчення процедури адмiнiстративного оскарження або день
набрання судовим рiшенням законноi сили (день узгодження ППР) припадае на
10.01 .2024,то суму (суrу зменшення вiд'емного значення ПДЕ), визначену у ППР,
необхiдно вiдобразити iз знаком (-)) у рядку 16.3 податковоi декларацiТ з П!В за
сiчень 2024 року, незалежно вiд того, на який звiтний (податковий) перiод припала

дата складання ППР, а також з€вначити у вiдповiднiй таблицi такоТ декларацiI:
дату ППР, номер ППР i суму, визначену у ППР, iз знаком <<->>.

Приклад 2

Якщо платник ПШ вiдобразив iз знаком (-) суму (суму зменшення
вiд'емного значення ПЩВ), визначену у ППР, у рядку 1б.3 податковоТ декларацiТ з
ПДВ за звiтний (податковий) перiод, що передував дню узгодження ППР, то з
метою забезпечення достовiрностi вiдображення даних у такiй декларацii платник
ПДВ мае право на пiдставi cTaTTi 50 ПКУ подати до контролюючого органу

уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану BapTicTb у
зв'язку з виправленням самостiйно виявлених помилок та виправити вiдповiднi
данi у такiй декларацii.

Приклад 3

Якщо платник ПШ вiдобразив iз знаком (-)) суму (суму зменшення
вiд'емного значення ПЩВ), визначену у ППР, у рядку 1б.3 податковоi декларацiТ з

ПДВ за звiтний (податковий) перiод, на який припав день узгодження ППР, але
надалi здiйснюв€lлося судове оскарження tIПР у касацiйному порядку, за

результатами якого ППР було скасовано на пiдставi вiдповiдного судового

рiшення суду касацiйноi iнстанцii, то у рядку 16.3 податковоТ декларацiI з П.ЩВ за
звiтний (податковий) перiод, на який припадае дата набрання таким судовим

рiшенням законноi сили, ппатнику ПДВ необхiдно вiдобразити ан€Lлогiчну суму
на збiльшення вiд'емного значення П/[В.

Головним управлiнням ДПС в областях, м. Киевi, мiжрегiонЕtльним

управлiнням.ЩПС по роботi з великими платниками податкiв, довести зазначений
лист до вiдома платникiв податку та забезпечити його врахування при.пiдготовцi
проектiв iндивiдуальних податкових консул |и та ання iнших функцiй,

€вгенiй сокур
покладених на пiдпорядкованi пiдроздiли

В. о. заступника Голови

Георгiй Нечипоренко247 35 56




